[image: Герб Обоянского района на бланк ЧБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2019   № 883

г. Обоянь

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Обоянский район»  Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021годы»

         В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Обоянского района от 08.10.2013 № 166 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке муниципальных программ муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с последующими изменениями и дополнениями), во исполнение постановления Администрации Обоянского района Курской области от 18.09.2018 № 419 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Обоянский район» Курской области, решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 29.10.2019 № 2/9-IV «О внесении изменений  и дополнений  в решение Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 25.12.2018 № 11/57- III «О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу муниципального района «Обоянский район»  Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Обоянского района от 15.10.2018 № 481
2. Координатором реализации запланированных мероприятий определить Управление образования Администрации Обоянского района Курской области (Черникова Т. А.).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района Э. В. Губанова.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Обоянского района 	                                                             В. Н. Жилин

Апухтина Т. В.
(471 41) 2-26-61

                                                                                               УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Обоянского района
от 24.12.2019 № 883

Изменения, вносимые в муниципальную программу муниципального района «Обоянский район»  Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»

1. В паспорте муниципальной  программы муниципальной района «Обоянский район» Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»:
- В пункте «Объемы и источники финансирования Программы: цифры «286,8» заменить цифрами «252,3», после слов  «в 2019 году» следует читать «92,3» и далее по тексту.
- пункт «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции «Объем средств финансирования местного бюджета приведен в таблицах 4 и 5, составляет  252,3 тыс. рублей:
          2019 год –  92,3тыс. рублей;
          2020 год -  80,0 тыс. рублей;
          2021 год – 80,0 тыс. рублей»
1.3  Приложение 2 к муниципальной программе муниципального района «Обоянский район»  Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции.
1.4 Таблицы 3,4,5 к муниципальной программе муниципального района «Обоянский район»  Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции.

11

Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального района «Обоянский район» Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»
Перечень мероприятий муниципальной Программы муниципального района "Обоянский район" Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»

	№
	Наименование,
	Сроки
	Исполнители
	Направления
	Источники
	Объемы финансирования,
	Ожидаемый результат (в

	п/п
	цели, задачи,
	выполнения
	мероприятий
	расходов
	финансиро
	тыс. руб.
	натуральном выражении -

	мероприятия
	мероприятия

	(капитальные
	вания
	Всего
	в том числе:
	целевые значения)

	вложения,

	2019

	2020
	2021

	НИОКР и

	прочие

	расходы)

	 Содействие занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	1.1.
	Организация
	2019-2021
	Управление
	Прочие

	92,3
	80,0
	80,0
	Создание 300 временных

	временного    тру-
	годы
	образования
	расходы
	Районный
	252,3

	рабочих мест для

	доустройства

	Администрации

	бюджет

	трудоустройства

	несовершенно-

	Обоянского

	несовершеннолетних

	летних граждан в

	района

	граждан в возрасте от 14

	возрасте от 14 до

	Курской

	до 18 лет в свободное от

	18 лет в свободное

	области

	учебы время, в том числе 100

	от учебы время

	рабочих мест в 2019году 100 рабочих  мест в 2020 году, 100
рабочих мест в 2021 году.

	ИТОГО
	Районный бюджет
	252,3
	92,3
	80,0
	80,0

	ВСЕГО
	Районный бюджет
	252,3
	92,3
	80,0
	80,0

Таблица 3

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
муниципальными учреждениями по муниципальной программе муниципального  района  «Обоянский район» Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»

	Наименование муниципальной
услуги (работы), показателя объема     услуги, подпрограммы, основного
   мероприятия
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы бюджета муниципального района
на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	2019 год

	2020 год

	2021 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1

	3

	Муниципальная программа муниципального  района  «Обоянский район» Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»

	Подпрограмма "Содействие временной занятости отдельных категорий граждан" муниципальной программы муниципального  района «Обоянский район» Курской области  «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»

	Основное мероприятие: Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения

	 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	109 чел.
	109 чел.
	109 чел.
	92,3
	80,0
	80,0

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального  района  «Обоянский район» Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального района
(тыс. рублей)
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы
 основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители,
   участники
	Код бюджетной
классификации <1>
	Расходы <2>
       (тыс. рублей), год

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
год
	2020год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Программа
	Муниципальная программа муниципального  района  «Обоянский район» Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»
	Ответственный
 исполнитель: Управление образования Администрации Обоянского района Курской области     Участник: областное казенное учреждение "Центр занятости населения Обоянского района"
	002
	Х
	Х
	Х
	92,3
	80,0
	80,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма "Содействие временной занятости отдельных категорий граждан" муниципальной программы муниципального  района «Обоянский район» Курской области  «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»
	Ответственный
 исполнитель: Управление образования Администрации Обоянского района Курской области     Участник: областное казенное учреждение "Центр занятости населения Обоянского района"
	002
	Х
	Х
	Х
	92,3
	80,0
	80,0

	Основное
мероприятие
	Повышение эффективности занятости населения
	Ответственный
 исполнитель: Управление образования Администрации Обоянского района Курской области     Участник: областное казенное учреждение "Центр занятости населения Обоянского района"
	002
	Х
	Х
	Х
	92,3
	80,0
	80,0

	 1.1 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	      Ответственный
 исполнитель: Управление образования Администрации Обоянского района Курской области     Участник: областное казенное учреждение "Центр занятости населения Обоянского района"
	002
	0702
	17101С1436
	600
	92,3
	80,0
	80,0

Таблица 5
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района,
на реализацию целей муниципальной программы муниципального  района  «Обоянский район» Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»  (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальные программы,
    подпрограммы, основного мероприятия
	Источники
  ресурсного
  обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), год

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа муниципального  района  «Обоянский район» Курской области «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021годы»
	всего
	92,3
	80,0
	80,0

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местные бюджеты

	бюджет муниципального района
	92,3
	80,0
	80,0

	внебюджетные
источники

	Подпрограмма
	Подпрограмма "Содействие временной занятости отдельных категорий граждан" муниципальной программы муниципального  района «Обоянский район» Курской области  «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области на 2019-2021 годы»

	всего
	92,3
	80,0
	80,0

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местные бюджеты

	бюджет муниципального района
	92,3
	80,0
	80,0

	внебюджетные
источники

	Основное
мероприятие
	Повышение эффективности занятости населения
	всего
	92,3
	80,0
	80,0

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местные бюджеты

	бюджет муниципального района
	92,3
	80,0
	80,0

	внебюджетные
источники

	1.1 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	всего
	92,3
	80,0
	80,0

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местные бюджеты

	бюджет муниципального района
	92,3
	80,0
	80,0

	внебюджетные
источники

image1.jpeg